

U Zagrebu – 30. srpnja 2010.

T-Hrvatski Telekom **Rezultati za šest mjeseci do 30. lipnja 2010.**

Recesija i posebni porezi i dalje utječu na poslovanje, ali stopa smanjenja prihoda je u opadanju, osobito u području pokretnih komunikacija

T-Hrvatski Telekom (Reuters: THTC.L, HT.ZA; Bloomberg: THTC LI, HTRA CZ), vodeći davatelj telekomunikacijskih usluga u Hrvatskoj, objavljuje svoje nerevidirane rezultate za šest mjeseci do 30. lipnja 2010.

Glavna obilježja Grupe

- Prihodi su se smanjili za 3,9% na 4.042 milijuna kuna (556 milijuna eura) budući da posebni porezi i recesija i dalje utječu na poslovanje
 - Doprinos Combisa prihodima iznosio je 53 milijuna kuna (7 milijuna eura) nakon konsolidacije u svibnju 2010.
 - Prihodi su se smanjili za 5,2% bez utjecaja Combisa
 - Pad prihoda Grupe u drugom tromjesečju smanjio se na 4,4% iz godine u godinu (bez Combisa) zahvaljujući u prvom redu manjem padu prihoda od pokretnih komunikacija
- Usredotočenost na kontrolu troškova i dalje ublažava eroziju marže
- EBITDA* se smanjila za 10,5% na 1.721 milijun kuna (237 milijuna eura)
- Neto dobit smanjila se za 24,7% na 822 milijuna kuna (113 milijuna eura), financijski prihodi bitno su manji
- Snažan novčani tijek iz redovnog poslovanja, povećao se za 28,3% na 1.119 milijuna kuna (154 milijuna eura) nakon poboljšanja u obrtnom kapitalu
- Rezultati Combisa u skladu su s očekivanjima; integracija dobro napreduje
- Dividenda je isplaćena u svibnju u ukupnom iznosu od 2,8 milijarda kuna (385 milijuna eura)

T-Mobile

- Prihodi su se smanjili za 9,8% u odnosu na prvu polovinu 2009. godine, ali stopa pada je manja nego u prvom tromjesečju 2010.
- Broj korisnika smanjio se za 0,7% u odnosu na prvo tromjesečje 2010.
- Broj postpaid korisnika povećao se za 2,3% u odnosu na prvo tromjesečje 2010. i sada čini 34,8% korisnika T-Mobilea
- Prepaid područje pogođeno je recesijom i posebnim porezima te odljevom „samo SIM korisnika“ koji su stečeni kroz promociju u prvoj polovini 2009. godine

T-Com

- Snažan rast internetskih prihoda i dalje neutralizira očekivani pad prihoda govorne telefonije
- Prihodi od internetskih usluga povećali su se za 20,4% na 668 milijuna kuna (92 milijuna eura), broj pretplatnika ADSL-a povećao se za 14,5% na 583.556 (povećanje od 1,8% u odnosu na prošlo tromjesečje)
- Broj pretplatnika IPTV-a povećao se za 50,6% na 256.846 (povećanje od 2,4% u odnosu na prošlo tromjesečje)

* prije jednokratnih stavki

Ivica Mudrinić, predsjednik Uprave i glavni direktor, izjavio je:

„Unatoč izazovima s kojima se suočavamo, kontinuiranom padu BDP-a i kupovne moći, kao i utjecaju 6%-tnog poreza na pokretnu telefoniju, T-HT je ostvario izuzetno vrijedan rezultat.

Naši naponi da ublažimo učinke recesije usporili su pad prihoda u drugom tromjesečju i ostajemo usredotočeni na zadržavanje i stjecanje korisnika uz istovremeno smanjenje troškova.

Combis je dao dobar prvi doprinos kao dio T-HT-a i namjera nam je povećati i razviti ICT poslovanje kako bismo zadovoljili potrebe poslovnih korisnika u Hrvatskoj.

Pozdravljamo odluku o ukidanju posebnog poreza na plaće, mirovine, i druge primitke te pozivamo Vladu to ukine poseban porez na usluge u pokretnim mrežama u cilju zamaha novih investicija u Hrvatskoj što bi unaprijedilo i sveukupnu gospodarsku klimu u zemlji.“

Podaci o osobama za kontakt

T-Hrvatski Telekom – Odnosi s investitorima

Erika Kašpar, Korporativne komunikacije i odnosi s investitorima	+ 385 1 4912 000
Elvis Knežević, Odnosi s investitorima	+ 385 1 4911 114
Anita Marić Šimek, Odnosi s investitorima	+ 385 1 4911 884
Email	ir@t.ht.hr

College Hill

Carl Franklin / Adrian Duffield	+44 207 457 2020
---------------------------------	------------------

Konferencijski poziv za analitičare i ulagatelje počet će danas u 14:00 po griničkom vremenu / 15:00 po srednjeeuropskom vremenu. U nastavku slijede telefonski brojevi:

Konferencijski poziv

Međunarodni telefonski broj	+44 (0) 1452 555 566
Broj za Ujedinjeno Kraljevstvo	0800 694 0257
Pristupni broj	89447220

Ponavljanje moguće do četvrtka 5. kolovoza 2010.

Međunarodni telefonski broj	+44 (0) 1452 550 000
Broj za Ujedinjeno Kraljevstvo	0800 953 1533
Pristupni broj	89447220#

Prezentaciju rezultata poslovanja za prvih šest mjeseci 2010. godine možete preuzeti s internetske stranice T-HT-a. (www.t.ht.hr/eng/investors/)

O T-Hrvatskom Telekomu

T-Hrvatski Telekom (T-HT) vodeći je davatelj telekomunikacijskih usluga u Hrvatskoj, a kroz svoje Poslovne jedinice za privatne i poslovne korisnike opslužuje više od 1,4 milijuna linija u nepokretnoj mreži, gotovo 2,8 milijuna korisnika u pokretnoj mreži i više od 580.000 širokopojasnih priključaka.

Od prve javne ponude dionica u listopadu 2007. na Zagrebačkoj se burzi trguje dionicama T-HT-a, dok se na Londonskoj burzi trguje globalnim potvrđama depozitara. Deutsche Telekom AG posjeduje 51% dionica T-HT-a, Fond hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji posjeduje 7% dionica, a Vlada Republike Hrvatske 3,5% dionica. Preostali dio dionica u rukama je privatnih i institucionalnih ulagatelja.

Sažetak ključnih financijskih pokazatelja

u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Prihodi ¹⁾	4.042	4.208	-3,9%
EBITDA prije jednokratnih stavki	1.721	1.923	-10,5%
EBITDA nakon jednokratnih stavki ²⁾	1.721	1.919	-10,3%
EBIT (dobit iz redovnog poslovanja)	1.056	1.209	-12,7%
Neto dobit nakon manjinskog interesa	822	1.092	-24,7%
Marža EBITDA-e prije jednokratnih stavki	42,6%	45,7%	-3,1 p.p.
Marža EBITDA-e nakon jednokratnih stavki	42,6%	45,6%	-3,0 p.p.
Marža EBIT-a	26,1%	28,7%	-2,6 p.p.
Marža neto dobiti	20,3%	25,9%	-5,6 p.p.
u milijunima kuna	Na dan 30.lip. 2010.	Na dan 31.pro. 2009.	% promjene 10/09
Novčani ekvivalenti i oročeni depoziti	2.150	4.195	-48,8%
Ukupna imovina	12.198	14.472	-15,7%
Ukupni kapital i rezerve	10.046	12.012	-16,4%
u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Neto novčani tijek od poslovnih aktivnosti	1.119	872	28,3%

1) Bez ostalih prihoda iz redovnog poslovanja

2) Jednokratne stavke u drugom tromjesječju 2009: 4 milijuna kuna i odnose se na troškove reorganizacije

Informacije o tečaju

	Kuna po euru		Kuna po američkom dolaru	
	Na kraju razdoblja	Prosječno	Na kraju razdoblja	Prosječno
Prvih šest mjeseci 2009 godine	7,39	7,29	5,55	5,20
Prvih šest mjeseci 2010 godine	7,27	7,19	5,47	5,90

Sažetak ključnih pokazatelja učinka

T-Mobile	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Pretplatnici	2.778.714	2.867.094	-3,1%
Minute korištenja (MOU) po prosj. pretplatniku	109,3	109,4	-0,1%
Prosječni ARPU	89,8	101,0	-11,0%
Stopa odljeva (%)	2,5	1,6	1,0 p.p.
Tržišni udio pretplatnika (%)	45,7	47,6	-1,9 p.p.
Tržišni udio po prihodu (%) ¹⁾	47,6	49,3	-1,7 p.p.
T-Com	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Ukupne (POTS+FGSM+ISDN) telefonske linije	1.445.780	1.512.747	-4,4%
Ukupni promet (tisuće minuta)	1.640.259	1.791.366	-8,4%
ADSL telefonske linije	583.556	509.874	14,5%
ADSL telefonske linije ARPA	128	123	4,3%
Korisnici IPTV-a	256.846	170.591	50,6%
ULL (izdvojena lokalna petlja) ²⁾	125.962	106.950	17,8%

¹⁾ Na prihode od pokretne telefonije utjecala je nova Vladina naknada za pružanje usluga u pokretnoj mreži u iznosu od 6% prihoda uvedena u kolovozu 2009. (T-Mobile prikazuje prihode umanjene za ovaj poseban porez, dok prema najboljem saznanju Grupe, vjeruje se da ostali operatori u Hrvatskoj prikazuju ovaj iznos kao trošak).

²⁾ Od 2. tromjesečja 2010. metodologija prikazivanja broja ULL se mijenja tako da se prikazuju aktivne umjesto realiziranih linija. Grupa vjeruje da ta promjena bolje prikazuje stanje vezano uz izdvojenu lokalnu petlju. Prema prijašnjoj metodologiji broj realiziranih ULL bi bio 138.062 u lipnju 2010. i 110.670 u lipnju 2009.

Rezultati za prvih šest mjeseci završenih 30. lipnja 2010.

Pregled poslovanja i financijski pregled

Uvod

T-Hrvatski Telekom najveći je davatelj telekomunikacijskih usluga u Hrvatskoj te ima vodeći položaj na tržištu u svim segmentima svog poslovanja. Na dan 30. lipnja 2010. Grupa je opsluživala više od 1,4 milijuna korisnika u nepokretnoj mreži, gotovo 2,8 milijuna korisnika u pokretnoj mreži, više od 580.000 širokopoljnih priključaka te pružala IPTV usluge u gotovo 257.000 domova. U ožujku 2010. T-HT je kupio ICT društvo Combis i time bitno proširio mogućnosti pružanja IT softvera i usluga na poslovnom tržištu u Hrvatskoj.

Nova korporativna struktura

Na dan 1. siječnja 2010. godine stare poslovne jedinice T-Com i T-Mobile, koje su opsluživale tržišta nepokretnih i pokretnih komunikacija, zamijenjene su novom strukturom utemeljenom na Poslovnoj jedinici za privatne korisnike i Poslovnoj jedinici za poslovne korisnike. Međutim, tijekom 2010. godine T-HT će nastaviti pružati informacije o područjima na temelju prijašnje strukture koja se sastojala od T-Coma i T-Mobile. Počevši od prvog tromjesečja 2011., T-HT će izvješćivati o rezultatima područja prema novoj strukturi uz usporedbu s financijskim rezultatima iz prethodne 2010. godine za Poslovnu jedinicu za privatne korisnike i Poslovnu jedinicu za poslovne korisnike.

Gospodarske prilike

Hrvatsko je gospodarstvo i dalje u recesiji. Prema Državnom zavodu za statistiku, BDP je bio manji za 2,5% u prvom tromjesečju 2010. u odnosu na isto razdoblje 2009. U cijeloj 2009. godini pad je iznosio 5,8%. Prema procjenama za cijelu 2010. godinu, pad BDP-a iznosit će između 1 i 1,5%. Stopa nezaposlenosti ostala je visoka te je u lipnju iznosila 16,6% (lipanj 2009.: 14,2%).

Posebni porezi i dalje utječu na poslovanje pokretnih komunikacija

Prihodi Grupe od pokretnih komunikacija i dalje se smanjuju kao rezultat uvođenja posebne naknade od 6% na usluge u pokretnim mrežama u kolovozu 2009. Još nema čvrstih indikacija kada će ova hitna mjera biti ukinuta.

Regulatorno okruženje i upravljanje rizicima

U razmatranom razdoblju nije bilo promjena u regulatornom okruženju ni materijalnih promjena u profilu rizika Grupe.

Odobrenje akvizicije Combisa

Na dan 14. svibnja 2010. Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja odobrila je T-HT-ovu akviziciju Combisa d.o.o., društva za IT usluge, objavljenu 26. ožujka 2010., za cijenu između 25,5 milijuna eura (približno 185,3 milijuna kuna) i 31,5 milijuna eura (približno 228,9 milijuna kuna), ovisno o ostvarenju poslovnih ciljeva za 2010. i 2011. godinu.

Combis je formalno konsolidiran u knjige Grupe u svibnju 2010. Njegov dvomjesečni doprinos prihodima u prvoj polovini 2010. godine iznosio je, u skladu s očekivanjima, 53 milijuna kuna.

Akvizicija je dio strategije T-HT-a da postane bitan davatelj informacijskih i komunikacijskih tehnologija i usluga poslovnom sektoru u Hrvatskoj. Iako će Combis nastaviti poslovati kao zasebni poslovni subjekt, usklađivanje određenih funkcija je u tijeku u cilju ostvarivanja sinergija, a Combis i T-HT blisko surađuju na pronalaženju novih poslovnih prilika.

Financijski rezultati Grupe

Prihodi

u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Pokretna telefonija	1.762	1.935	-9,0%
Nepokretna telefonija	1.169	1.287	-9,2%
Veleprodajne usluge	304	331	-8,1%
Internetske usluge	668	554	20,7%
Podatkovne usluge	78	94	-16,9%
Razno	62	7	734,1%
Prihodi	4.042	4.208	-3,9%

Prihodi Grupe i dalje su pod utjecajem recesije i posebnih poreznih mjera donesenih kao odgovor na recesiju. U šest mjeseci završenih 30. lipnja prihodi su se smanjili za 3,9% na 4.042 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 4.208 milijuna kuna). U usporedbi s padom od 6% u prvom tromjesečju 2010., u drugom je tromjesečju ostvarena korist od dvomjesečnog doprinosa Combisa u iznosu od 53 milijuna kuna prihoda i od manjeg pada prihoda od pokretnih komunikacija u drugom tromjesečju.

Prihodi T-Coma smanjili su se za 3,8%, odnosno 96 milijuna kuna. Kao i kod ranijih rezultata, očekivani pad prihoda od nepokretne telefonije od 9,0% na 1.171 milijun kuna neutraliziran je velikim povećanjem prihoda od internetskih usluga od 20,4% na 668 milijuna kuna te prvim doprinosom Combisa (koji je svrstan pod razne prihode).

U T-Mobileu su se prihodi smanjili za 9,8% na 1.819 milijuna kuna u prvih šest mjeseci 2010. (prva polovina 2009.: 2.017 milijuna kuna). Stopa smanjenja neznatno je manja nego u prvom tromjesečju 2010., kada su prihodi bili manji za 12,9% u usporedbi s prvim tromjesečjem 2009. Utjecaj posebne naknade na usluge u pokretnim mrežama i dalje predstavlja znatan odljev prihoda koji je u prvih šest mjeseci 2010. iznosio 77 milijuna kuna.

Troškovi redovnog poslovanja

Nakon reorganizacije Grupe, T-HT je nastavio sa strogom kontrolom troškova redovnog poslovanja, koji su se smanjili za 1,3%, odnosno za 32 milijuna kuna na 2.421 milijun kuna.

Materijalni su se troškovi smanjili za 1,7%, odnosno za 20 milijuna kuna na 1.116 milijuna kuna uglavnom zbog manjih troškova međusobnog povezivanja. Materijalni troškovi čine približno 46% ukupnih troškova redovnog poslovanja. Ostali troškovi, uglavnom troškovi konzultacija i oglašavanja, smanjili su se za 3,2% na 658 milijuna kuna.

Usprkos integraciji Combisa kojom je dodan 281 zaposlenik u svibnju 2010. (odnosno 273 ekvivalenta punom radnom vremenu), ukupni troškovi zaposlenika smanjili su se za 1% na 579 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 585 milijuna kuna). Broj zaposlenika povećao se sa 6.261 u lipnju 2009. na 6.276 u lipnju 2010. nakon konsolidacije Combisa u Grupu.

S obzirom na to da recesija još uvijek utječe na mogućnost nekih korisnika da pravovremeno plaćaju račune, vrijednosno usklađenje imovine povećalo se za 28,4% na 68 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 53 milijuna kuna).

Amortizacija se smanjila za 6,2% na 666 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 710 milijuna kuna) zbog čimbenika vezanih uz usporavanje programa Grupe za kapitalna ulaganja (detaljno objašnjenje nalazi se u nastavku teksta).

Profitabilnost Grupe T-HT

u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Prihodi ¹⁾	4.042	4.208	-3,9%
EBITDA prije jednokratnih stavki	1.721	1.923	-10,5%
EBITDA nakon jednokratnih stavki ²⁾	1.721	1.919	-10,3%
EBIT (dobit iz redovnog poslovanja)	1.056	1.209	-12,7%
Neto dobit nakon manjinskog interesa	822	1.092	-24,7%
Marža EBITDA-e prije jednokratnih stavki	42,6%	45,7%	-3,1 p.p.
Marža EBITDA-e nakon jednokratnih stavki	42,6%	45,6%	-3,0 p.p.
Marža EBIT-a	26,1%	28,7%	-2,6 p.p.
Marža neto dobiti	20,3%	25,9%	-5,6 p.p.

1) Bez ostalih prihoda iz redovnog poslovanja

2) Jednokratne stavke u drugom tromjesječju 2009: 4 milijuna kuna i odnose se na troškove reorganizacije

Profitabilnost se smanjila kao rezultat pada prihoda. EBITDA prije jednokratnih stavki smanjila se za 10,5% na 1.721 milijun kuna, dok je marža iznosila 42,6% (prva polovina 2009.: 1.923 milijuna kuna, 45,7%).

Dobit iz redovnog poslovanja (EBIT) smanjila se za 12,7% na 1.056 milijuna kuna usprkos manjim troškovima amortizacije.

Neto dobit u prvoj polovini 2010. iznosila je 822 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 1.092 milijuna kuna) kao rezultat kretanja EBIT-a i znatno manjeg neto financijskog rezultata uzrokovanog sniženim kamatnim stopama i jednokratnim utjecajem vezanim uz angažman u HT Mostaru u iznosu od HRK 32 milijuna.

Bilanca

T-HT je zadržao jaku bilancu s ukupnom imovinom u iznosu od 12.198 milijuna kuna. Novac i novčani ekvivalenti iznosili su 2.150 milijuna kuna u odnosu na 4.762 milijuna kuna na dan 31. ožujka 2010. nakon isplate dividende u ukupnom iznosu od 2.788 milijuna kuna i isplata vezanih uz akviziciju Combisa.

Novčani tijek

Usprkos manjoj profitabilnosti, novčani tijek iz redovnog poslovanja povećao se za 28,3% na 1.119 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 872 milijuna kuna) uglavnom kao rezultat dobrog upravljanja obrtnim kapitalom.

Kapitalna ulaganja

u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
T-Com	205	435	-52,8%
T-Mobile	83	177	-52,8%
Ukupna kapitalna ulaganja	288	611	-52,8%

Kapitalna su se ulaganja smanjila za 52,8% na 288 milijuna kuna. Grupa je odgodila ulaganja u optičku infrastrukturu dok se ne riješi pitanje cijena i tržišnog natjecanja s regulatornom agencijom HAKOM. Grupa očekuje nastavak navedenih ulaganja nakon što se postigne zadovoljavajući ishod. K tomu, uvođenje kabelaške infrastrukture bilo je slabije od očekivanog zbog odgoda u ishođenju lokacijskih dozvola. Također je odgođeno uvođenje nekih baznih postaja u pokretnoj telefoniji.

Nadalje, nakon pripajanja T-Coma i T-Mobilea Grupa je revidirala i optimizirala opseg glavnih IT projekata kako bi osigurala najekonomičnija rješenja. Navedeno je rezultiralo odgađanjem određenih ulaganja u IT, koja će se vjerojatno ostvariti u drugoj polovini 2010.

Analiza rezultata po poslovnim područjima

Kao što je ranije navedeno, T-HT će prezentirati financijske rezultate za 2010. na način da odražavaju prijašnju strukturu koja se sastoji od dva različita poslovna područja:

- T-Mobile pruža usluge pokretne telefonije uključujući veleprodajne, internetske i podatkovne usluge u pokretnoj mreži.
- T-Com pruža usluge nepokretne telefonije, veleprodajne, internetske i podatkovne usluge. T-Com obuhvaća Hrvatski Telekom d.d., Iskon Internet d.o.o., koji je kupljen u svibnju 2006., i Combis d.o.o., koji je kupljen u ožujku 2010.

Od 1. siječnja 2010. godine Grupa T-HT organizirana je u Poslovnu jedinicu za privatne korisnike i Poslovnu jedinicu za poslovne korisnike. Međutim, Grupa će prikazati financijske rezultate za nova poslovna područja u 2011. godini uz usporedne podatke za rezultate iz 2010.

Zbroj financijskih rezultata dvaju zasebnih poslovnih područja nije jednak ukupnim financijskim rezultatima Grupe zbog međusobnih transakcija između poslovnih područja.

Glavna obilježja poslovanja T-Mobilea

T-Mobile je i dalje vodeći operator pokretne mreže u Hrvatskoj s udjelom korisnika od 45,7% na tržištu na kojemu je penetracija pokretnih komunikacija ostala visoka i iznosi 136,9%. Potražnja za internetom u pokretnoj mreži i dalje raste zahvaljujući visokoj potražnji za pokretnim računalima i budući da novi mobilni uređaji sve češće nude pristup internetu kroz široki raspon aplikacija.

- Prihodi su se smanjili za 9,8% zbog posebnih poreza uvedenih u trećem tromjesečju 2009., recesije i manjih cijena završetka poziva koje su stupile na snagu ove godine
- Kombinirani ARPU manji je za 11,0% i iznosi 89,8
- Ukupan broj korisnika smanjio se za 3,1% (u odnosu na prvo tromjesečje manji je za 0,7%)
- Broj postpaid pretplatnika povećao se za 10,3% (u odnosu na prvo tromjesečje veći je za 2,3%) i sada čini 34,8% baze korisnika (prva polovina 2009.: 30,5%)

Ukupna baza korisnika T-Mobilea smanjila se za 3,1% na 2.778.714. Broj prepaid korisnika bio je za 9,0% manji u prvoj polovini 2010. uglavnom kao rezultat manjeg oslanjanja na sekundarne telefone, manje potrošnje i izostanka promocije samo SIM-a koja je potaknula povećanje broja prepaid korisnika u prvoj polovini 2009., od kojih su mnogi otišli u prvoj polovini 2010.

T-Mobile je i dalje uspješan kada je riječ o obvezivanju novih postpaid korisnika i prijelazu prepaid korisnika u postpaid korisnike. Posebne ponude, osobito u drugom tromjesečju 2010., pomogle su povećati broj postpaid korisnika na 965.681, što predstavlja 34,8% svih korisnika T-Mobilea.

T-Mobile je ostvario neto povećanje od gotovo 22.000 postpaid korisnika u drugom tromjesečju 2010. usprkos povećanju stopa odljeva. U razdoblju od šest mjeseci odljev postpaid korisnika povećao se s 0,7% u prvoj polovini 2009. na 1,0% u prvoj polovini 2010., dok se odljev prepaid korisnika povećao s 1,9% na 3,3% kao odraz izostanka promocije samo SIM-a, jače konkurencije i pritiska recesije koji su doveli do toga da su neki korisnici odustali od korištenja prepaid telefona. SAC po bruto broju novih korisnika povećao se za 5,0% na 213,9 kuna zbog novih tarifa i promocija s uređajima u segmentu postpaid korisnika.

Broj minuta korištenja (MOU) ostao je stabilan i iznosio je 109,3 minute (prva polovina 2009.: 109,4 minute) uz promocije kroz koje se nudilo više minuta po istoj cijeni. U odnosu na 103,8 minuta zabilježenih u prvom tromjesečju 2010., MOU se snažno oporavio u drugom tromjesečju kao rezultat atraktivnih novih promocija i uspješnog uvođenja novih tarifa.

T-Mobile

u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	%	Sij.-lip. 2009.	%	% promjene 10/09
Prihodi od postpaid usluga ¹⁾	1.087	59,7%	1.193	59,1%	-8,9%
Prihodi od prepaid usluga	539	29,6%	627	31,1%	-14,0%
Ostali prihodi od pokretne telefonije	193	10,6%	197	9,8%	-1,9%
Prihodi ²⁾	1.819	100,0%	2.017	100,0%	-9,8%
Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, roba i usluga	1		0		0
Ostali prihodi iz redovnog poslovanja	36		51		-29,2%
Troškovi redovnog poslovanja	1.092		1.172		-6,8%
EBITDA	764	42,0%	896	44,4%	-14,8%
Amortizacija	219		259		-15,5%
EBIT	545	30,0%	637	31,6%	-14,5%

¹⁾ Uključujući prihod od posjetitelja.

²⁾ Nekonsolidirani podaci, bez ostalih prihoda iz redovnog poslovanja.

Na prihode od pokretne telefonije utjecala je nova Vladina naknada za pružanje usluga u pokretnoj mreži u iznosu od 6% neto prihoda uvedena u kolovozu 2009. (T-Mobile prikazuje prihode umanjene za ovaj poseban porez, dok prema najboljem saznanju Grupe, vjeruje se da ostali operatori u Hrvatskoj prikazuju ovaj iznos kao trošak).

Prihodi

Recesija i povezane posebne porezne mjere i dalje utječu na prihode T-Mobilea koji su se smanjili za 9,8% na 1.819 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 2.017 milijuna kuna). Od navedenog smanjenja približno 77 milijuna kuna (prva polovina 2009.: nula) može se pripisati naknadi od 6% na usluge u pokretnim mrežama, koja se odbija izravno od prihoda. K tomu, pritisak konkurencije i smanjenje cijena završetka poziva u pokretnim mrežama na kraju 2009. također su pridonijeli padu.

Prihodi od postpaida smanjili su se za 8,9% na 1.087 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 1.193 milijuna kuna), dok su se prihodi od prepaida smanjili za 14,0% na 539 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 627 milijuna kuna). Ostali prihodi od pokretnih komunikacija ostali su stabilni i iznosili su 193 milijuna kuna u odnosu na 197 milijuna kuna u prvoj polovini 2009.

Profitabilnost

Troškovi redovnog poslovanja smanjili su se za 6,8% na 1.092 milijuna kuna uglavnom kao rezultat manjih troškova usluga. Materijalni su se troškovi smanjili za 8,7% na 646 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 708 milijuna kuna) zbog manjih troškova domaćega međusobnog povezivanja kao rezultat smanjenja cijena završetka poziva. K tomu, troškovi trgovačke robe za pokretne komunikacije bili su manji nakon integracije T-Coma i T-Mobilea i reorganizacije maloprodajnih mjesta. Troškovi zaposlenika smanjili su se za 7,9% na 110 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 119 milijuna kuna). Ostali troškovi, uključujući troškove oglašavanja, održavanja i prodajnih provizija, smanjili su se za 4,2%.

EBITDA se smanjila za 14,8% na 764 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 896 milijuna kuna), dok se EBIT smanjio za 14,5% na 545 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 637 milijuna kuna).

Kapitalna ulaganja

Kapitalna ulaganja T-Mobilea smanjila su se za 52,8% na 83 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 177 milijuna kuna) zbog gore navedenih razloga, naime zbog odgode internih IT projekata i uvođenja baznih postaja. Omjer CAPEX-a i prihoda smanjio se s 8,8% na 4,6%.

Glavna obilježja poslovanja T-Coma

T-Com i dalje ima vodeći položaj u svim segmentima uz snažan rast širokopojasnih usluga i nastavak pada nepokretne telefonije uz očekivanu stopu od 9%.

- Opsluženo je 1,45 milijuna priključaka
- Prihodi od internetskih usluga povećali su se za 20,4%
- Broj ADSL priključaka povećao se za 14,5% i iznosi 583.556 (povećanje od 1,8% u odnosu na prvo tromjesečje 2010.)
 - ARPA za ADSL povećala se za 4,3%
- Broj pretplata za IPTV povećao se za 50,6% (povećanje od 2,4% u odnosu na prvo tromjesečje 2010.)

T-Com

u milijunima kuna	Sij.-lip. 2010.	%	Sij.-lip. 2009.	%	% promjene 10/09
Nepokretna telefonija	1.171	48,6%	1.288	51,4%	-9,0%
Veleprodajne usluge	438	18,2%	516	20,6%	-15,1%
Internetske usluge	668	27,7%	555	22,1%	20,4%
Podatkovne usluge	78	3,2%	94	3,7%	-16,9%
Razno	55	2,3%	53	2,1%	3,5%
Prihodi ¹⁾	2.410	100,0%	2.506	100,0%	-3,8%
Prihodi od upotrebe vlastitih proizvoda, trgovačke robe i usluga	21		48		-55,5%
Ostali prihodi iz redovnog poslovanja	76		93		-18,1%
Troškovi redovnog poslovanja	1.550		1.623		-4,5%
EBITDA prije jednokratnih stavki	958	39,7%	1.027	41,0%	-6,8%
Jednokratne stavke ²⁾	0		4		
EBITDA nakon jednokratnih stavki	958	39,7%	1.023	40,8%	-6,4%
Amortizacija	447		451		-0,9%
EBIT	511	21,2%	572	22,8%	-10,7%

1) Nekonsolidirani podaci; bez ostalih prihoda.

2) Jednokratne stavke u drugom tromjesečju 2009: 4 milijuna kuna i odnose se na troškove reorganizacije

Prihodi

Općenito, prihodi T-Coma smanjili su se za 3,8% na 2.410 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 2.506 milijuna kuna) uz prvi doprinos Combisa od 53 milijuna kuna i povećanje prihoda od internetskih usluga od 20,4%, što je pomoglo da se neutralizira pad prihoda od 9,0% u području nepokretne telefonije, 15,1% u području veleprodaje i 16,9% u području podatkovnih usluga.

Nepokretna telefonija

Pad nepokretne telefonije ostao je stabilan. Na kraju lipnja 2010. bilo je 4,5% manje opsluženih linija te je ukupan broj priključaka iznosio 1.453.211 (prva polovina 2009.: 1.521.266). Prihodi od nepokretne telefonije smanjili su se za 9,0% na 1.171 milijun kuna (prva polovina 2009.: 1.288 milijuna kuna), dok se doprinos nepokretne telefonije smanjio na 48,6% prihoda T-Coma u odnosu na 51,4% prethodne godine. Kao i u prethodnim razdobljima, navedeni je pad rezultat jače konkurencije i zamjene nepokretne telefonije pokretnom.

Internetske usluge

Prihodi od internetskih usluga i dalje nastavljaju snažno rasti te su se povećali za 20,4% na 668 milijuna kuna (prva polovina 2009.: 555 milijuna kuna). Prihodi od internetskih usluga sada predstavljaju 27,7% prihoda T-Coma u odnosu na 22,1% u istom razdoblju prethodne godine. Stalno povećanje odraz je veće uporabe širokopojsnih usluga i razvoja novih usluga kao što je IPTV.

Broj ADSL priključaka povećao se za 14,5% na 583.556 uz više od 10.000 novih pretplatnika u drugom tromjesečju 2010. Povećanje je potaknuto novim promocijama kojima se korisnike potiče da potpišu ugovor na 12 mjeseci ili 24 mjeseca te da svojim prijateljima i članovima obitelji preporuča potpisivanje u zamjenu za poticaje. ARPA za ADSL priključke povećala se za 4,3% na 128 kuna (prva polovina 2009.: 123 kune) uglavnom zbog isteka promotivnih razdoblja i većeg broja pretplata na flat rate.

Broj pretplatnika MAXtv-a (uključujući i Iskonov IPTV) i dalje snažno raste, povećao se za 50,6% na 256.846 (prva polovina 2009.: 170.591) i potaknut je stalnim promocijama i atraktivnim paketima sadržaja koji uključuju nove filmove i HBO.

Veleprodaja

Prihodi od veleprodaje smanjili su se za 15,1% na 438 milijuna kuna i sada čine 18,2% prihoda T-Coma (prva polovina 2009.: 516 milijuna kuna, 20,6%). Smanjenje je rezultat manjega međunarodnog prometa prema operatorima pokretne mreže i nacionalnog prometa na čvorištima lokalnih mreža (*hubbing*) kao i manjih prihoda od završetka poziva, započinjanja poziva i DTK temeljem regulatornih odluka.

Podatkovne usluge

Prihodi od podatkovnih usluga smanjili su se za 16,9% na 78 milijuna kuna i predstavljaju 3,2% prihoda T-Coma (prva polovina 2009.: 94 milijuna kuna, 3,7%). Smanjenje je u skladu s T-HT-ovim premještanjem korisnika podatkovnih usluga na usluge utemeljene na IP-u.

Razni prihodi

Po prvi puta prihodi Combisa pridonijeli su rezultatima T-Coma, a svrstani su pod razne prihode. Dvomjesečni doprinos od 53 milijuna kuna neutralizirao je gubitak provizije uslijed reorganizacije maloprodajnih mjesta T-Coma i T-Mobile nakon spajanja dvaju poslovnih područja s učinkom od 1. siječnja 2010. U budućnosti će se prihodi Combisa iskazivati kao zasebna stavka računa dobiti i gubitka.

Profitabilnost

Pad prihoda T-Coma neutraliziran je do određenog stupnja smanjenjem troškova redovnog poslovanja za 4,5%, odnosno materijalnih troškova. EBITDA prije jednokratnih stavki iznosila je 958 milijuna kuna, a marža EBITDA-e za poslovno područje bila je 39,7% (prva polovina 2009.: 1.027 milijuna kuna, 41%). EBIT se smanjio za 10,7% na 511 milijuna kuna.

Kapitalna ulaganja

Kapitalna su se ulaganja smanjila za 52,8% na 205 milijuna kuna iz gore navedenih razloga. Omjer CAPEX-a i prihoda T-Coma iznosio je 8,5% u odnosu na 17,4% u prvoj polovini 2009.

Izvešće Grupe T-HT za drugo tromjesečje 2010.

Sažetak ključnih financijskih pokazatelja

u milijunima kuna	Tra.-lip. 2010.	Tra.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Pokretna telefonija	935	1.009	-7,3%
Nepokretna telefonija	582	638	-8,8%
Veleprodajne usluge	144	159	-9,3%
Internetske usluge	340	282	20,6%
Podatkovne usluge	37	46	-18,8%
Razno	61	6	895,9%
Prihodi ¹⁾	2.099	2.140	-1,9%
EBITDA prije jednokratnih stavki ²⁾	902	973	-7,3%
EBITDA nakon jednokratnih stavki	902	969	-7,0%
EBIT (dobit iz redovnog poslovanja)	570	605	-5,7%
Neto dobit	438	509	-13,9%

1) Bez ostalih prihoda iz redovnog poslovanja

2) Jednokratne stavke u drugom tromjesečju 2009: 4 milijuna kuna i odnose se na troškove reorganizacije

U drugom tromjesečju 2010. zabilježeno je smanjenje stope pada prihoda, sa prihodima Grupe manjim za 1,9% u odnosu na isto razdoblje 2009. Navedeno se u velikoj mjeri može pripisati dvomjesečnom doprinosu Combisa, iako je nastavak snažnog rasta prihoda od internetskih usluga pomogao u suzbijanju pada prihoda od pokretne i nepokretne telefonije.

Ako se gledaju uzastopna tromjesečja, riječ je o znatnom poboljšanju u odnosu na pad od 6,0% zabilježen u prvom tromjesečju 2010.

EBITDA prije jednokratnih stavki smanjila se za 7,3% na 902 milijuna kuna u prvom redu kao rezultat smanjenja prihoda.

Neto se dobit smanjila za 13,9% na 438 milijuna kuna kao rezultat kretanja EBITDA-e i manjih financijskih prihoda.

Izgledi za Grupu u 2010. godini

Prihodi

Nastavak recesije u Hrvatskoj, visoka stopa nezaposlenosti i naknada od 6% na usluge u pokretnim mrežama i dalje utječu na poslovanje. Stoga, i uz konsolidaciju Combisa, Grupa i dalje očekuje umjereni pad prihoda u 2010.

EBITDA

Grupa očekuje određenu eroziju EBITDA-e u 2010. godini, ali nastavlja s programom inicijativa za kontrolu troškova kojim bi se trebala donekle ublažiti erozija.

CAPEX

Grupa predviđa manja kapitalna ulaganja u 2010. godini, ali će preispitati svoje planove tijekom godine u skladu s prevladavajućim okolnostima.

- Ulaganje u nepokretnu mrežu bit će usredotočeno na razvoj optičke pristupne mreže kako bi se povećala pokrivenost širokopoljnim uslugama i prijelaz na IP mrežu
- Ulaganje u pokretnu mrežu bit će u prvome redu usredotočeno na podatkovne kapacitete

Regionalno širenje

- Grupa nastavlja pratiti i procjenjivati prilike za širenje u cilju povećanja vrijednosti za dioničare.

Financijska izvješća Grupe T-HT

Konsolidirani račun dobiti i gubitka

u milijunima kuna (MSFI; nerevidirano)	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09	Tra.- lip. 2010.	Tra.- lip. 2009.	% promjene 10/09
Pokretna telefonija	1.762	1.935	-9,0%	935	1.009	-7,3%
Nepokretna telefonija	1.169	1.287	-9,2%	582	638	-8,8%
Veleprodajne usluge	304	331	-8,1%	144	159	-9,3%
Internetske usluge	668	554	20,7%	340	282	20,6%
Podatkovne usluge	78	94	-16,9%	37	46	-18,8%
Razno	62	7	734,1%	61	6	895,9%
Prihod	4.042	4.208	-3,9%	2.099	2.140	-1,9%
Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda. robe i usluga	23	56	-59,6%	15	39	-60,6%
Ostali prihodi iz redovnog poslovanja	77	108	-28,6%	41	44	-6,8%
Ukupni operativni prihod	4.142	4.372	-5,3%	2.155	2.223	-3,0%
Troškovi redovnog poslovanja	2.421	2.453	-1,3%	1.253	1.254	0,0%
Materijalni troškovi	1.116	1.136	-1,7%	583	582	0,2%
Troškovi osoblja	579	585	-1,0%	296	298	-0,7%
Ostali troškovi	658	679	-3,2%	339	345	-1,7%
Vrijednosno usklađivanje	68	53	28,4%	36	29	21,9%
EBITDA nakon jednokratnih stavki	1.721	1.919	-10,3%	902	969	-7,0%
Amortizacija	666	710	-6,2%	332	364	-9,0%
EBIT	1.056	1.209	-12,7%	570	605	-5,7%
Financijski prihod	37	190	-80,5%	4	60	-92,9%
Prihod od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	6	9	-38,3%	6	7	-10,6%
Financijski rashod	71	25	188,1%	40	19	105,3%
Dobit iz redovnog poslovanja prije poreza	1.027	1.384	-25,8%	541	652	-17,0%
Porez	205	292	-29,7%	103	143	-28,2%
Neto dobit	822	1.092	-24,7%	438	509	-13,9%
Manjinski interes	0	0	15,4%	0	0	5,7%
Neto dobit nakon manjinskog interesa	822	1.092	-24,7%	438	509	-13,9%
Jednokratne stavke	0	4	-	0	4	-100,0%
EBITDA prije jednokratnih stavki	1.721	1.923	-10,5%	902	973	-7,3%

Konsolidirana bilanca

u milijunima kuna (MSFI; nerevidirano)	Na dan 30.lip. 2010.	Na dan 31. pro. 2009.	% promjene 10/09
Nematerijalna imovina	1.160	1.099	5,6%
Materijalna imovina	6.226	6.507	-4,3%
Dugotrajna financijska imovina	381	490	-22,3%
Potraživanja	32	33	-1,8%
Odgođena porezna imovina	39	46	-15,0%
Ukupna dugotrajna imovina	7.838	8.175	-4,1%
Zalihe	264	255	3,6%
Potraživanja	1.576	1.505	4,7%
Kratkotrajna financijska imovina	292	259	12,6%
Novac u banci i blagajni	2.150	4.195	-48,8%
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi	78	84	-6,7%
Ukupna kratkotrajna imovina	4.359	6.297	-30,8%
UKUPNA AKTIVA	12.198	14.472	-15,7%
Temeljni kapital	8.189	8.189	0,0%
Rezerve iz dobiti	409	409	0,0%
Revalorizacijske rezerve	-1	-4	-73,9%
Zadržana dobit	626	1.393	-55,1%
Dobit poslovne godine	822	2.023	-59,4%
Manjinski interes	1	1	17,2%
Ukupni kapital i rezerve	10.046	12.012	-16,4%
Rezerviranja	416	428	-2,7%
Dugoročne obveze	132	128	2,7%
Ukupne dugoročne obveze	548	556	-1,4%
Kratkoročne obveze	1.355	1.643	-17,5%
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućega razdoblja	248	261	-4,9%
Ukupne kratkoročne obveze	1.604	1.904	-15,8%
Ukupne obveze	2.152	2.460	-12,5%
UKUPNI KAPITAL I OBVEZE	12.198	14.472	-15,7%

Konsolidirano izvješće o novčanom tijeku

u milijunima kuna (MSFI; nerevidirano)	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Dobit prije poreza	1.027	1.384	-25,8%
Amortizacija	666	710	-6,2%
Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	9	0	-
Smanjenje zaliha	0	0	-
Ostalo povećanje novčanog tijeka	0	0	-
Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	1.701	2.093	-18,7%
Smanjenje kratkoročnih obveza	-354	-603	-41,4%
Povećanje kratkotrajnih potraživanja	0	-80	-100,0%
Povećanje zaliha	-9	-18	-49,2%
Ostalo smanjenje novčanog tijeka	-220	-520	-57,7%
Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	-583	-1.221	-52,3%
Neto novčani tijek od poslovnih aktivnosti	1.119	872	28,3%
Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	6	12	-49,4%
Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	0	1	-100,0%
Novčani primici od prodaje kratkotrajne financijske imovine	0	0	-
Novčani primici od kamata	30	179	-83,3%
Novčani primici od isplate dividendi	0	0	-
Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	61	0	-
Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	97	192	-49,5%
Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	-288	-611	-52,8%
Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih instrumenata	0	-221	-100,0%
Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	-182	-618	-70,6%
Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	-470	-1.451	-67,6%
Neto novčani tijek od investicijskih aktivnosti	-373	-1.259	-70,4%
Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	0	0	-
Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	-2	-1	37,0%
Novčani izdaci za isplatu dividendi	-2.788	-2.456	13,5%
Novčani izdaci za otplatu financijskog najma	0	0	-
Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	0	0	-
Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	-2.790	-2.457	13,6%
Neto novčani tijek od financijskih aktivnosti	-2.790	-2.457	13,6%
Ukupno povećanje novčanog tijeka	1.119	872	28,3%
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	-3.164	-3.717	-14,9%
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	4.195	5.223	-19,7%
Neto (odljev) / priljev novca i novčanih ekvivalenata	-2.045	-2.844	-28,1%
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	2.150	2.379	-9,6%

Izvešće o promjenama u vlasničkoj glavnici

u milijunima HRK

Naziv pozicije	31. prosinca 2009.	Povećanje	Smanjenje	30 lipnja 2010.
1. Upisani kapital	8.189			8.189
2. Rezerve iz dobiti	409			409
3. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	1.393	2.021	-2.788	626
4. Dobit ili gubitak tekuće godine	2.023	822	-2.023	822
5. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	-4	3		-1
6. Ostale promjene kapitala	1			1
7. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	12.012	2.846	-4.812	10.046
7a. Pripisano imateljima kapitala matice	12.012	2.846	-4.812	10.042
7b. Pripisano manjinskom interesu	1			1

Bilješke uz sažeta konsolidirana financijska izvješća Za polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine

Osnova izvješćivanja

Sažeta konsolidirana financijska izvješća za polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine pripremljena su na temelju računovodstvenih politika koje su u skladu sa Međunarodnim standardima financijskog izvješćivanja.

Računovodstvene politike

Konsolidirana financijska izvješća su sastavljena prema načelu povijesnih troškova, uz izuzetke financijske imovine raspoložive za prodaju koja se iskazuje po fer vrijednosti.

Sažeta konsolidirana financijska izvješća pripremljena su temeljem istih računovodstvenih politika, prikaza i metoda izračuna koji su se koristili prilikom pripreme godišnjih konsolidiranih financijskih izvješća na 31. prosinac 2009. godine.

Dividenda

17. svibnja 2010. godine isplaćena je dividenda u iznosu od 2.788 milijuna kuna (34,05 kuna po dionici).

Informacije o segmentima

HT d.d. i T-Mobile sklopili su 29. listopada 2009. godine Ugovor o pripajanju i nakon odluke Skupštine pripojenog društva kojom je pripajanje odobreno, pripajanje je upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu 31. prosinca 2009. godine.

Upisom pripajanja u sudski registar HT d.d. je postao sveopći pravni slijednik pripojenog društva i time preuzeo sve pravne odnose pripojenog društva, dok je T-Mobile prestao postojati istekom 31.

prosinca 2009. godine kao dana upisa pripajanja u sudski registar, odnosno nije postojao 1. siječnja 2010. godine.

Za primarni oblik izvješća o segmentima određeni su poslovni segmenti jer na rizike i stope povrata Grupe prvenstveno utječu razlike u proizvodima i uslugama koje pružaju tržištu. Sekundarne informacije su izvješća po zemljopisnim područjima. Poslovni segmenti su organizirani i vođeni odvojeno prema prirodi proizvoda i usluga koje pružaju, gdje svaki segment predstavlja stratešku poslovnu jedinicu koja nudi različite proizvode i usluge različitim tržištima.

T-Com segment pruža usluge nepokretne telefonije, veleprodajne usluge, usluge Interneta i podatkovne usluge.

T-Mobile pruža usluge pokretne telefonije.

Transferne cijene između poslovnih segmenata su postavljene na tržišnom principu na način sličan u odnosima s neovisnim stranama. Prihodi, troškovi i rezultat segmenata uključuju transakcije između poslovnih segmenata. Te transakcije su eliminirane u konsolidaciji.

Zemljopisni segmenti Grupe temelje se na zemljopisnom položaju njenih korisnika.

Prihodi od poziva koji se terminiraju u pokretnoj mreži za čiji tranzit se koristi mreža T-Com-a se u T-Com segmentu objavljuju kao prihodi od usluga veleprodaje, dok se na razini Grupe svrstavaju pod prihode od pokretne telefonije.

Zaključno s 31. prosincem 2009. godine, prihodi od prodaje trgovačke robe pokretne telefonije na prodajnim mjestima T-Com-a objavljivali su se u T-Com segmentu kao razni prihodi, dok su se na razini Grupe svrstavali pod prihode od pokretne telefonije. Od 2010. godine promijenio se model tretiranja trgovačke robe pokretne telefonije u prodajnim centrima na način da segment koji je vlasnik trgovačke robe priznaje i prihode i troškove od trgovačke robe.

U ulaganjima u ovisna društva T-Com-a prikazan je upisani kapital T-Mobile-a koji je bio važeći na dan 31. prosinca 2009. godine.

Zbog turističke sezone u ljetnim mjesecima se očekuju veći prihodi i operativna dobit za segment T-Mobile.

Poslovni segmenti

U sljedećim tabelama prikazani su prihodi i dobit te određena imovina i obveze T-HT-a po poslovnim segmentima:

Polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	1.169	-	-	-	1.169
Usluge veleprodaje	345	-	(30)	-	315
Usluge Interneta	589	-	-	-	589

Podatkovne usluge	78	-	-	-	78
Usluge pokretne telefonije	-	1.736	30	-	1.766
Razno	-	-	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Prodaja vanjskim korisnicima	2.181	1.736	-	-	3.917
Prodaja između segmenata	106	84	-	(190)	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Ukupan prihod	2.287	1.820	-	(190)	3.917
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	515	546	-	-	1.061
Neto financijski prihod	11	2	-	-	13
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Dobit prije poreza	526	548	-	-	1.074
Trošak poreza na dobit	(98)	(106)	-	-	(204)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Neto dobit razdoblja	428	442	-	-	870
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Na dan 30. lipnja 2010.					
<i>Imovina i obveze</i>					
Imovina segmenta	9.016	2.887	-	(44)	11.859
Ulaganja u ovisna društva	1.478	-	-	(1.478)	-
Ulaganja u pridružena društva	2	-	-	-	2
Ulaganja u zajedničke pothvate	337	-	-	-	337
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Ukupna imovina	10.833	2.887	-	(1.522)	12.198
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2009. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	1.287	-	-	-	1.287
Usluge veleprodaje	382	-	(51)	-	331
Usluge Interneta	554	-	-	-	554
Podatkovne usluge	94	-	-	-	94
Usluge pokretne telefonije	-	1.848	87	-	1.935
Razno	43	-	(36)	-	7
Prodaja vanjskim korisnicima	2.360	1.848	-	-	4.208
Prodaja između segmenata	145	169	-	(314)	-
Ukupan prihod	2.505	2.017	-	(314)	4.208
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	572	637	-	-	1.209
Neto financijski prihod	112	63	-	-	175
Dobit prije poreza	684	700	-	-	1.394
Trošak poreza na dobit	(151)	(141)	-	-	(292)
Neto dobit godine	533	559	-	-	1.092
Na dan 31. prosinca 2009.					
<i>Imovina i obveze</i>					
Imovina segmenta	9.095	5.142	-	(140)	14.097
Ulaganja u ovisna društva	1.478	-	-	(1.478)	-
Ulaganja u pridružena društva	2	-	-	-	2
Ulaganja u zajedničke pothvate	373	-	-	-	373
Ukupna imovina	10.948	5.142	-	(1.618)	14.472

Tromjesečno razdoblje 1. travnja do 30. lipnja 2010. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	583	-	-	-	583
Usluge veleprodaje	168	-	(24)	-	144
Usluge Interneta	340	-	-	-	340
Podatkovne usluge	37	-	-	-	37
Usluge pokretne telefonije	-	915	24	-	939
Razno	54	-	-	-	54
Prodaja vanjskim korisnicima	1.182	915	-	-	2.097
Prodaja između segmenata	49	42	-	(91)	-
Ukupan prihod	1.231	957	-	(91)	2.097
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	257	314	-	-	571
Neto financijski prihod	(31)	1	-	-	(30)
Dobit prije poreza	226	315	-	-	541
Trošak poreza na dobit	(48)	(55)	-	-	(103)
Neto dobit razdoblja	178	260	-	-	438
Tromjesečno razdoblje 1. travnja do 30. lipnja 2009. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	638	-	-	-	638
Usluge veleprodaje	185	-	(26)	-	159
Usluge Interneta	282	-	-	-	282
Podatkovne usluge	46	-	-	-	46
Usluge pokretne telefonije	-	964	45	-	1.009
Razno	25	-	(19)	-	6
Prodaja vanjskim korisnicima	1.176	964	-	-	2.140
Prodaja između segmenata	71	63	-	(134)	-
Ukupan prihod	1.247	1.027	-	(134)	2.140
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	273	332	-	-	605

Neto financijski prihod	22	25	-	-	47
Dobit prije poreza	295	357	-	-	652
Trošak poreza na dobit	(71)	(72)	-	-	(143)
Neto dobit razdoblja	224	285	-	-	509

Odnosi s vladajućim i njime povezanim društvima

U prvih šest mjeseci 2010. godine nije bilo transakcija između povezanih osoba koje su u tom razdoblju značajno utjecale na financijski položaj i poslovanje Grupe.

U prvih šest mjeseci 2010. godine nije bilo promjena u transakcijama između povezanih osoba koje su navedene u godišnjem financijskom izvješću za 2009. godinu, a koje su značajno utjecale na financijski položaj i poslovanje Grupe u prvih šest mjeseci 2010. godine.

Poslovni odnosi koje su HT d.d. i njegova povezana društva u prvih šest mjeseci 2010. godine poduzeli s vladajućim i njime povezanim društvima mogu se podijeliti kako slijedi:

Transakcije s povezanim društvima

Poslovni odnosi s povezanim poduzećima se odnose na društva u vlasništvu društva Deutsche Telekom AG (DTAG). Grupa ulazi u poslovne odnose u normalnom tijeku posla po uobičajenim tržišnim uvjetima. Ovi poslovni odnosi uključuju slanje i primanje međunarodnog prometa prema i od navedenih društava.

U prvih šest mjeseci 2010. godine Grupa je ostvarila ukupne prihode od povezanih poduzeća od međunarodnih obračuna u iznosu od 56 milijun kuna (prvih šest mjeseca 2009. godine 62 milijuna kuna), dok su ukupni troškovi od međunarodnog prometa iznosili 67 milijuna kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 79 milijuna kuna).

Društva DTAG-a pružila su intelektualne usluge Grupi u vrijednosti od 5 milijuna kuna u prvih šest mjeseci 2010. godine (prvih šest mjeseci 2009. godine 17 milijuna kuna).

Nadalje, Grupa pruža telekomunikacijske usluge Vladi Republike Hrvatske, njenim odjelima i agencijama te društvima u vlasništvu Republike Hrvatske pod uobičajenim komercijalnim uvjetima koji nisu povoljniji od uvjeta danih drugim kupcima. Navedene telekomunikacijske usluge ne predstavljaju značajan dio prihoda Grupe.

Naknade članovima Nadzornog Odbora

Društvo je utvrdilo naknadu članovima Nadzornog odbora na način da predsjednik Nadzornog Odbora prima naknadu u iznosu od 1,5 prosječne plaće zaposlenika Društva isplaćene u prethodnom mjesecu. Naknada zamjeniku predsjednika iznosi 1,25 prosječne plaće zaposlenika Društva isplaćene u prethodnom mjesecu dok članovi Nadzornog Odbora dobivaju naknadu u iznosu od jedne prosječne plaće zaposlenika Društva isplaćene u prethodnom mjesecu.

Sukladno politici DTAG-a, predstavnici DTAG-a ne dobivaju naknadu za članstvo u Nadzornom Odboru.

U prvih šest mjeseci 2010. godine Društvo je isplatilo ukupan iznos od 0,3 milijuna kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 0,4 milijuna kuna) članovima Nadzornog Odbora. Društvo nije dalo kredite članovima Nadzornog Odbora.

Naknade isplaćene ključnim članovima menadžmenta

Ukupan iznos naknada ključnim članovima menadžmenta Grupe za prvih šest mjeseci 2010. godine iznosi 19 milijuna kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 20 milijuna kuna). Naknade ključnim članovima menadžmenta odnose se na kratkoročna primanja zaposlenih. Ključni članovi menadžmenta su članovi Uprave Društva i ovisnih društava, te operativni direktori Društva koje zapošljava Grupa.

Odabrani podaci o redovnom poslovanju⁽¹⁾

POSLOVNO PODRUČJE T-MOBILE

Ključni podaci o redovnom poslovanju	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Pretplatnici			
Broj pre-paid pretplatnika	1.813.033	1.991.817	-9,0%
Broj post-paid pretplatnika	965.681	875.277	10,3%
Ukupan broj T-Mobile pretplatnika	2.778.714	2.867.094	-3,1%
% post-paid pretplatnika	34,8	30,5	4,2 p.p.
Minute korištenja (MOU)			
MOU po prosječnom pretplatniku	109,3	109,4	-0,1%
Prosječan prihod po pretplatniku (ARPU) (u kunama)			
Prosječni ARPU (mjesečni prosjek za period u HRK) ³⁾	89,8	101,0	-11,0%
ARPU izuzimajući govorne usluge (mjesečni prosjek za period u HRK)	20,7	22,1	-6,2%
SAC po bruto broju novih korisnika⁽²⁾	213,9	203,7	5,0%
Stopa odljeva pretplatnika (%)			
Stopa odljeva pretplatnika ukupno	2,5	1,6	1,0 p.p.
Stopa odljeva post-paid pretplatnika	1,0	0,7	0,3 p.p.
Stopa odljeva pre-paid pretplatnika	3,3	1,9	1,3 p.p.
Penetracija (%)	136,9	135,6	1,3 p.p.
Tržišni udio pretplatnika (%) ⁴⁾	45,7	47,6	-1,9 p.p.
Tržišni udio po prihodima (%) ⁵⁾	47,6	49,3	-1,7 p.p.

POSLOVNO PODRUČJE T-COM

Ključni podaci o redovnom poslovanju	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Nepokretna telefonija			
Ukupne POTS i FGSM telefonske linije	1.359.826	1.412.852	-3,8%
Ukupne ISDN telefonske linije	85.954	99.895	-14,0%
Ukupno (POTS+FGSM+ISDN)	1.445.780	1.512.747	-4,4%
Javne telefonske govornice	7.431	8.519	-12,8%
Ukupne telefonske linije (POTS+FGSM+ ISDN+tel. govornice)	1.453.211	1.521.266	-4,5%
Ukupni promet (tisuće minuta)	1.640.259	1.791.366	-8,4%
prema nacionalnim nepokretnim mrežama	1.404.766	1.518.313	-7,5%
prema nacionalnim pokretnim mrežama	136.286	158.807	-14,2%
prema uslugama s dodanom vrijednosti (VAS)	30.789	33.041	-6,8%
prema međunarodnim mrežama	53.570	60.604	-11,6%
preostali promet ⁽⁶⁾	14.847	20.602	-27,9%
ARPA govornih usluga po pristupu (mjesečni prosjek za period u HRK)	132	138	-4,3%

Ključni podaci o redovnom poslovanju	Sij.-lip. 2010.	Sij.-lip. 2009.	% promjene 10/09
Internetske usluge			
Modemski korisnici	773.487	763.648	1,3%
Modemski korisnici - aktivni	30.273	57.771	-47,6%
ADSL linije	583.556	509.874	14,5%
IPTV korisnici	256.846	170.591	50,6%
Korisnici stalne internetske linije	1.243	1.092	13,8%
VPN pristupne točke	3.631	3.292	10,3%
ARPA za ADSL linije (mjesečni prosjek za period u HRK)	128	123	4,3%
ARPU aktivnih modemskih korisnika (mjesečni prosjek za period u HRK)	52	55	-5,5%
Podatkovne usluge			
Metro Ethernet (pristupne točke)	3.176	2.439	30,2%
Ostale podatkovne linije	2.818	3.072	-8,3%
Ukupno	5.994	5.511	8,8%
Veleprodajne usluge			
CPS (predodabir operatora)	225.099	226.376	-0,6%
NP (prenosivost broja) (korisnici/broj)	376.271	321.003	17,2%
ULL (izdvojena lokalna petlja) ⁷⁾	125.962	106.950	17,8%

⁽¹⁾ Određeni ključni pokazatelji učinka ("KPI") u telekomunikacijskom sektoru, uključujući minute korištenja ("MOU"), prosječan prihod po pretplatniku ("ARPU"), sastav ARPU-a, odljev i broj korisnika, mogu se drukčije izračunavati u drugim trgovačkim društvima koja posluju u ovom sektoru. Stoga KPI-ovi Društva možda nisu izravno usporedivi s KPI-ovima njegovih konkurenata

⁽²⁾ SAC – troškovi stjecanja pretplatnika

⁽³⁾ Efekt nametanja 6% trošarina na prihode od usluga pokretne telefonije uključen je u prosječni ARPU za 2009. godinu.

⁽⁴⁾ Izvor: Interna procjena broja pretplatnika za VIPneta i Tele2 za period Sij.-lip 2010. Izvješće VIPneta i Tele2 za 2. tromjesečje 2009.

⁽⁵⁾ Tržišni udjel prema neto prihodu. Prihod od nacionalnog roaminga su uključeni.

Izvor: Interna procjena ukupnih prihoda VIPneta i Tele2 za 2. tromjesečje 2010. Kvartalno izvješće Telekoma Austrije 2. tromjesečje 2009. Tržišni udjeli temelje se na nekonsolidiranim prihodima za T-Mobile. Na prihode od pokretne telefonije utjecala je nova Vladina naknada za pružanje usluga u pokretnoj mreži u iznosu od 6% prihoda uvedena u kolovozu 2009. (T-Mobile prikazuje prihode umanjene za ovaj poseban porez, dok prema najboljem saznanju Grupe, vjeruje se da ostali operatori u Hrvatskoj prikazuju ovaj iznos kao trošak).

⁽⁶⁾ Uključuje promet javnih telefonskih govornica, usluge operatera, dodatne usluge (kao što su CLIP, CLIR, CFR, konferencijski poziv, informacije i SMS u nepokretnoj mreži) i pozive prema satelitima.

⁽⁷⁾ Od 2. tromjesečja 2010. metodologija prikazivanja broja ULL se mijenja tako da se prikazuju aktivne umjesto realiziranih linija. Grupa vjeruje da ta promjena bolje prikazuje stanje vezano uz izdvojenu lokalnu petlju. Prema prijašnjoj metodologiji broj realiziranih ULL bi bio 138.062 u lipnju 2010. i 110.670 u lipnju 2009.

Dodatak:
HT d.d. Financijska izvješća

Račun dobiti i gubitka

u tisućama kuna

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
	Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
I. POSLOVNI PRIHODI	2.602.708	1.293.491	4.015.767	2.070.018
1. Prihodi od prodaje	2.467.571	1.228.220	3.917.462	2.013.544
2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	43.931	26.728	21.926	14.495
3. Ostali poslovni prihodi	91.206	38.543	76.379	41.979
II. POSLOVNI RASHODI	2.014.570	1.010.527	2.954.540	1.498.747
1. Smanjenje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda	0	0	0	0
2. Povećanje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda	0	0	0	0
3. Materijalni troškovi	732.399	366.888	1.051.937	537.143
4. Troškovi osoblja	425.193	212.574	523.329	262.106
5. Amortizacija	439.788	219.376	649.369	322.897
6. Ostali troškovi	397.674	203.788	655.234	338.662
7. Vrijednosno usklađivanje	19.086	10.384	65.912	34.376
8. Rezerviranja	430	-2.483	8.759	3.563
9. Ostali poslovni rashodi	0	0	0	0
III. FINANCIJSKI PRIHODI	1.586.186	32.405	42.344	21.103
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	1.462.249	2.187	5.346	2.701
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	123.937	30.217	31.217	12.621
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	0	0	5.781	5.781
4. Nerealizirani dobiti (prihodi)	0	0	0	0
5. Ostali financijski prihodi	0	0	0	0
IV. FINANCIJSKI RASHODI	22.255	15.672	29.575	12.103
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	0	0	0	0
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	22.255	15.672	29.575	12.103
3. Nerealizirani gubici (rashodi) financijske imovine	0	0	0	0
4. Ostali financijski rashodi	0	0	0	0
V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	0	0	0	0
VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	0	0	0	0
VII. UKUPNI PRIHODI	4.188.894	1.325.896	4.058.111	2.091.121
VIII. UKUPNI RASHODI	2.036.825	1.026.199	2.984.115	1.510.850
IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA	2.152.069	299.697	1.073.996	580.271
X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	0	0	0	0

XI. POREZ NA DOBIT	150.401	70.849	203.565	103.742
XII. DOBIT RAZDOBLJA	2.001.668	228.848	870.431	476.529
XIII. GUBITAK RAZDOBLJA	0	0	0	0

Bilanca

u tisućama kuna

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
AKTIVA		
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL		
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	7.987.185	8.033.263
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	425.213	911.765
II. MATERIJALNA IMOVINA	5.323.124	6.133.153
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	2.176.015	917.700
IV. POTRAŽIVANJA	26.133	31.335
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	36.701	39.310
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	3.012.750	4.140.077
I. ZALIHE	193.377	256.203
II. POTRAŽIVANJA	959.242	1.494.170
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	146.641	270.488
IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI	1.713.490	2.119.216
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	18.515	64.583
E) GUBITAK IZNAD KAPITALA		
F) UKUPNO AKTIVA	11.018.450	12.237.923
G) IZVANBILANČNI ZAPISI		
PASIVA		
A) KAPITAL I REZERVE	9.498.200	10.202.595
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	8.188.854	8.188.854
II. KAPITALNE REZERVE	0	0
III. REZERVE IZ DOBITI	409.443	409.443
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	-3.193	-944
V. ZADRŽANA DOBIT	7.017	734.811
VI. PRENESENI GUBITAK	0	0
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	896.079	870.431
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	0	0
IX. MANJINSKI INTERES	0	0
B) REZERVIRANJA	375.616	416.490
C) DUGOROČNE OBVEZE	19.668	116.698
D) KRATKOROČNE OBVEZE	954.400	1.265.287
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	170.566	236.853
F) UKUPNO – PASIVA	11.018.450	12.237.923
G) IZVANBILANČNI ZAPISI		

Izvešće o novčanom tijeku

u tisućama kuna

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI		
1. Dobit prije poreza	2.152.069	1.073.996
2. Amortizacija	439.788	649.369
3. Povećanje kratkoročnih obveza		
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja		
5. Smanjenje zaliha		
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka		
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	2.591.857	1.723.365
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	-315.127	-339.257
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	-97.658	-52.849
3. Povećanje zaliha	-55.174	-63.826
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	-1.787.683	-172.148
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	-2.255.643	-628.080
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	336.214	1.095.284
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI		
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI		
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	11.451	6.052
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	825	183.763
3. Novčani primici od kamata	120.001	29.733
4. Novčani primici od dividendi		
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti		
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	132.276	219.548
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	-422.523	-269.942
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	-74.378	
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	-169.001	-313.252
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	-665.902	-583.194
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI		
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	-533.626	-363.646
NOVČANI TIJEK OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI		
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata		
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi		
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti		
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti		
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	-46	-10
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	-2.455.837	-2.788.305
3. Novčani izdaci za financijski najam		
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica		
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti		
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	-2.455.883	-2.788.315
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANCIJSKIH		

AKTIVNOSTI		
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	-2.455.883	-2.788.315
Ukupno povećanje novčanog tijeka	336.214	1.095.284
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	-2.989.510	-3.151.961
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	3.620.069	4.175.893
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	0	
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	-2.653.296	-2.056.677
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	966.774	2.119.216

Izvešće o promjenama u vlasničkoj glavnici

u tisućama kuna

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
	31.12. prethodne godine			
1. Upisani kapital	8.188.854	0	0	8.188.854
2. Kapitalne rezerve	0	0	0	0
3. Rezerve iz dobiti	409.443	0	0	409.443
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	7.017	3.516.099	-2.788.305	734.811
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	896.079	870.431	-896.079	870.431
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	0	0	0	0
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	0	0	0	0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	-3.193	2.249	0	-944
9. Ostala revalorizacija	0	0	0	0
10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	0	0	0	0
11. Tekući i odgođeni porezi (dio)	0	0	0	0
12. Zaštita novčanog tijeka	0	0	0	0
13. Promjene računovodstvenih politika	0	0	0	0
14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	0	0	0	0
15. Ostale promjene kapitala	0	0	0	0
16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	9.498.200	4.388.779	-3.684.384	10.202.595

Bilješke uz sažeta financijska izvješća Za polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine

Osnova izvješćivanja

Sažeta financijska izvješća za polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine pripremljena su na temelju računovodstvenih politika koje su u skladu sa Međunarodnim standardima financijskog izvješćivanja.

Računovodstvene politike

Financijska izvješća su sastavljena prema načelu povijesnih troškova, uz izuzetke financijske imovine raspoložive za prodaju koja se iskazuje po fer vrijednosti.

Sažeta financijska izvješća pripremljena su temeljem istih računovodstvenih politika, prikaza i metoda izračuna koji su se koristili prilikom pripreme godišnjih financijskih izvješća na 31. prosinac 2009. godine.

Dividenda

17. svibnja 2010. godine isplaćena je dividenda u iznosu od 2.788 milijuna kuna (34,05 kuna po dionici).

Informacije o segmentima

HT d.d. i T-Mobile sklopili su 29. listopada 2009. godine Ugovor o pripajanju i nakon odluke Skupštine pripojenog društva kojom je pripajanje odobreno, pripajanje je upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu 31. prosinca 2009. godine.

Upisom pripajanja u sudski registar HT d.d. je postao sveopći pravni slijednik pripojenog društva i time preuzeo sve pravne odnose pripojenog društva, dok je T-Mobile prestao postojati istekom 31. prosinca 2009. godine kao dana upisa pripajanja u sudski registar, odnosno nije postojao 1. siječnja 2010. godine.

Za primarni oblik izvješća o segmentima određeni su poslovni segmenti jer na rizike i stope povrata Grupe prvenstveno utječu razlike u proizvodima i uslugama koje pružaju tržištu. Sekundarne informacije su izvješća po zemljopisnim područjima. Poslovni segmenti su organizirani i vođeni odvojeno prema prirodi proizvoda i usluga koje pružaju, gdje svaki segment predstavlja stratešku poslovnu jedinicu koja nudi različite proizvode i usluge različitim tržištima.

T-Com segment pruža usluge nepokretne telefonije, veleprodajne usluge, usluge Interneta i podatkovne usluge.

T-Mobile pruža usluge pokretne telefonije.

Transferne cijene između poslovnih segmenata su postavljene na tržišnom principu na način sličan u odnosima s neovisnim stranama. Prihodi, troškovi i rezultat segmenata uključuju transakcije između poslovnih segmenata. Te transakcije su eliminirane u konsolidaciji.

Zemljopisni segmenti Društva temelje se na zemljopisnom položaju njenih korisnika.

Prihodi od poziva koji se terminiraju u pokretnoj mreži za čiji tranzit se koristi mreža T-Com-a se u T-Com segmentu objavljuju kao prihodi od usluga veleprodaje, dok se na razini Društva svrstavaju pod prihode od pokretne telefonije.

Zaključno s 31. prosincem 2009. godine, prihodi od prodaje trgovačke robe pokretne telefonije na prodajnim mjestima T-Com-a objavljivali su se u T-Com segmentu kao razni prihodi, dok su se na razini Društva svrstavali pod prihode od pokretne telefonije. Od 2010. godine promijenio se model tretiranja trgovačke robe pokretne telefonije u prodajnim centrima na način da segment koji je vlasnik trgovačke robe priznaje i prihode i troškove od trgovačke robe.

U ulaganja u ovisna društva u T-Com-u prikazan je upisani kapital T-Mobile-a koji je bio važeći na dan 31. prosinca 2009. godine.

Zbog turističke sezone u ljetnim mjesecima se očekuju veći prihodi i operativna dobit za segment T-Mobile.

Poslovni segmenti

U sljedećim tabelama prikazani su prihod i dobit te određena imovina i obveze T-HT-a po poslovnim segmentima:

Polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	1.169	-	-	-	1.169
Usluge veleprodaje	334	-	(30)	-	304
Usluge Interneta	668	-	-	-	668
Podatkovne usluge	78	-	-	-	78
Usluge pokretne telefonije	-	1.736	30	-	1.766
Razno	55	-	-	-	55
Prodaja vanjskim korisnicima	2.304	1.736	-	-	4.040
Prodaja između segmenata	106	84	-	(190)	-
Ukupan prihod	2.410	1.820	-	(190)	4.040
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	510	546	-	-	1.056
Neto financijski prihod	(31)	2	-	-	(29)
Dobit prije poreza	479	548	-	-	1.027
Trošak poreza na dobit	(99)	(106)	-	-	(205)
Neto dobit razdoblja	380	442	-	-	822

Na dan 30. lipnja 2010.

Imovina i obveze

Imovina segmenta	8.954	2.887	-	(44)	11.606
Ulaganja u ovisna društva	1.771			(1.478)	293
Ulaganja u pridružena društva	2	-	-	-	2
Ulaganja u zajedničke pothvate	337	-	-	-	337
Ukupna imovina	10.873	2.887	-	(1.522)	12.238

Polugodišnje razdoblje završeno 30. lipnja 2009. godine	T-Com (HT d.d.) milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	1.288	-	-	-	1.288
Usluge veleprodaje	536	-	-	-	536
Usluge Interneta	498	-	-	-	498
Podatkovne usluge	94	-	-	-	94
Usluge pokretne telefonije	-	-	-	-	-
Razno	52	-	-	-	52
Prodaja vanjskim korisnicima	2.468	-	-	-	2.468
Prodaja između segmenata	-	-	-	-	-
Ukupan prihod	2.468	-	-	-	2.468
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	588	-	-	-	588
Neto financijski prihod	1.564	-	-	-	1.564
Dobit prije poreza	2.152	-	-	-	2.152
Trošak poreza na dobit	(150)	-	-	-	(150)
Neto dobit godine	2.002	-	-	-	2.002

Na dan 31. prosinca 2009.

Imovina i obveze

Imovina segmenta	9.101	-	-	-	9.101
Ulaganja u ovisna društva	1.580				1.580
Ulaganja u pridružena društva	2	-	-	-	2
Ulaganja u zajedničke pothvate	335	-	-	-	335
Ukupna imovina	11.018	-	-	-	11.018

Tromjesečno razdoblje 1. travnja do 30. lipnja 2010. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	583	-	-	-	583
Usluge veleprodaje	179	-	(24)	-	155
Usluge Interneta	299	-	-	-	299
Podatkovne usluge	37	-	-	-	37
Usluge pokretne telefonije	-	915	24	-	939
Razno	-	-	-	-	-
Prodaja vanjskim korisnicima	1.098	915	-	-	2.013
Prodaja između segmenata	49	42	-	(91)	-
Ukupan prihod	1.147	957	-	(91)	2.013
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	257	314	-	-	571
Neto financijski prihod	8	1	-	-	9
Dobit prije poreza	265	315	-	-	580
Trošak poreza na dobit	(49)	(55)	-	-	(104)
Neto dobit razdoblja	216	260	-	-	476
Tromjesečno razdoblje 1. travnja do 30. lipnja 2009. godine	T-Com milijuni kuna	T-Mobile milijuni kuna	Svrstavanje milijuni kuna	Eliminacije milijuni kuna	Ukupno milijuni kuna
<i>Prihod</i>					
Usluge nepokretne telefonije	639	-	-	-	639
Usluge veleprodaje	266	-	-	-	266
Usluge Interneta	253	-	-	-	253
Podatkovne usluge	46	-	-	-	46
Usluge pokretne telefonije	-	-	-	-	-
Razno	25	-	-	-	25
Prodaja vanjskim korisnicima	1.229	-	-	-	1.229
Prodaja između segmenata	-	-	-	-	-
Ukupan prihod	1.229	-	-	-	1.229
<i>Rezultat</i>					
Rezultat segmenta	283	-	-	-	283
Neto financijski prihod	17	-	-	-	17
Dobit prije poreza	300	-	-	-	300
Trošak poreza na dobit	(71)	-	-	-	(71)
Neto dobit razdoblja	229	-	-	-	229

Odnosi s vladajućim i njime povezanim društvima

U prvih šest mjeseci 2010. godine nije bilo transakcija između povezanih osoba koje su u tom razdoblju značajno utjecale na financijski položaj i poslovanje Društva.

U prvih šest mjeseci 2010. godine nije bilo promjena u transakcijama između povezanih osoba koje su navedene u godišnjem financijskom izvješću za 2009. godinu, a koje su značajno utjecale na financijski položaj i poslovanje Društva u prvih šest mjeseci 2010. godine.

Poslovni odnosi koje je HT d.d. u prvih šest mjeseci 2010. godine poduzeo s vladajućim i njime povezanim društvima mogu se podijeliti kako slijedi:

Transakcije s povezanim društvima

Poslovni odnosi s povezanim poduzećima se odnose na društva u vlasništvu društva Deutsche Telekom AG (DTAG). Društvo ulazi u poslovne odnose u normalnom tijeku posla po uobičajenim tržišnim uvjetima. Ovi poslovni odnosi uključuju slanje i primanje međunarodnog prometa prema i od navedenih društava.

U prvih šest mjeseci 2010. godine Društvo je ostvario ukupne prihode od povezanih poduzeća od međunarodnih obračuna u iznosu od 56 milijun kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 29 milijuna kuna), dok su ukupni troškovi od međunarodnog prometa iznosili 67 milijuna kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 44 milijuna kuna).

Društva DTAG-a pružila su intelektualne usluge Društvu u vrijednosti od 5 milijuna kuna u prvih šest mjeseci 2010. godine (prvih šest mjeseci 2009. godine 10 milijuna kuna).

Nadalje, Društvo pruža telekomunikacijske usluge Vladi Republike Hrvatske, njenim odjelima i agencijama te društvima u vlasništvu Republike Hrvatske pod uobičajenim komercijalnim uvjetima koji nisu povoljniji od uvjeta danih drugim kupcima. Navedene telekomunikacijske usluge ne predstavljaju značajan dio prihoda Društva.

Naknade članovima Nadzornog Odbora

Društvo je utvrdilo naknadu članovima Nadzornog odbora na način da predsjednik Nadzornog Odbora prima naknadu u iznosu od 1,5 prosječne plaće zaposlenika Društva isplaćene u prethodnom mjesecu. Naknada zamjeniku predsjednika iznosi 1,25 prosječne plaće zaposlenika Društva isplaćene u prethodnom mjesecu dok članovi Nadzornog Odbora dobivaju naknadu u iznosu od jedne prosječne plaće zaposlenika Društva isplaćene u prethodnom mjesecu. Sukladno politici DTAG-a, predstavnici DTAG-a ne dobivaju naknadu za članstvo u Nadzornom Odboru.

U prvih šest mjeseci 2010. godine Društvo je isplatilo ukupan iznos od 0,3 milijuna kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 0,3 milijuna kuna) članovima Nadzornog Odbora. Društvo nije dalo kredite članovima Nadzornog Odbora.

Naknade isplaćene ključnim članovima menadžmenta

Ukupan iznos naknada ključnim članovima menadžmenta Društva za prvih šest mjeseci 2010. godine iznosi 18 milijuna kuna (prvih šest mjeseci 2009. godine 11 milijuna kuna). Naknade ključnim članovima menadžmenta odnose se na kratkoročna primanja zaposlenih. Ključni članovi menadžmenta su članovi Uprave i operativni direktori Društva.

Izjava Uprave Hrvatskog Telekom d.d.

Prema našem najboljem saznanju financijska izvješća društva Hrvatski Telekom d.d. (u daljnjem tekstu: Društvo) i konsolidirana financijska izvješća Društva i njegovih povezanih društava (u daljnjem tekstu: Grupa), sastavljena u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvješćivanja (MSFI), daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i dobitaka, financijskog položaja i poslovanja Društva i Grupe.

Izvješće poslovanja za razdoblje završeno 30. lipnja 2010. godine sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Grupe uz opis značajnih rizika i neizvjesnosti kojima je Grupa izložena u cjelini.

g. Ivica Mudrinić, predsjednik Uprave

g. Jürgen P. Czapan, član Uprave i glavni direktor za financije

g. Johan Busé, član uprave i glavni operativni direktor za privatne korisnike

gđa Irena Jolić Šimović, članica Uprave i glavna operativna direktorica za poslovne korisnike

g. Božidar Poldrugač, član Uprave i glavni direktor za tehniku i informacijske tehnologije

gđa Branka Skaramuča, članica Uprave i glavna direktorica za ljudske resurse

U Zagrebu, 30. srpnja 2010.

Prezentacija podataka

Osim ako kontekst ne zahtijeva drugačije, pojam “Grupa T-HT” ili “Grupa” ili “T-HT” označava društvo Hrvatski Telekom d.d. zajedno s društvima ovisnim o njemu.

Pojam “HT” ili “Društvo” odnosi se na društvo Hrvatski Telekom d.d. Nakon pripajanja T-Mobilea d.o.o. društvu Hrvatski Telekom d.d. (HT d.d.), koje je stupilo na snagu 1. siječnja 2010., Grupa je organizirana u dvije poslovne jedinice: Poslovnu jedinicu za poslovne korisnike i Poslovnu jedinicu za privatne korisnike.

Shodno tomu, pojam “T-Mobile” odnosi se na poslovanje koje je u prethodnim razdobljima obavljao T-Mobile Hrvatska d.o.o., ovisno društvo u potpunom vlasništvu Društva.

Pojam “T-Com” odnosi se na poslovanje, uključujući usluge u nepokretnoj mreži, veleprodajne, širokopojasne, podatkovne i on-line usluge te ICT rješenja, koje je u prethodnim godinama obavljao T-Com, poslovna jedinica Društva.

Pojam “Iskon” odnosi se na Iskon Internet d.d., ovisno društvo u potpunom vlasništvu Društva.

Pojam “Combis” odnosi se na Combis d.o.o., ovisno društvo u potpunom vlasništvu Društva.

Pojam “Agencija” u ovoj objavi odnosi se na Hrvatsku agenciju za poštu i elektroničke komunikacije, hrvatsko nacionalno regulatorno tijelo.

Izjava o odricanju od odgovornosti

Ovaj dokument sadrži određene izjave koje se odnose na budućnost u pogledu financijskih uvjeta, poslovnih rezultata i poslovanja Grupe. Te izjave predstavljaju očekivanja ili uvjerenja Društva u vezi s budućim događajima i uključuju poznate i nepoznate rizike i neizvjesnosti koji bi mogli dovesti do bitnih razlika kod stvarnih rezultata, radnog učinka ili događaja u odnosu na one koji su navedeni ili pretpostavljeni u ovim izvješćima. Dodatne informacije u vezi s važnim faktorima koji bi mogli dovesti do bitnih odstupanja od stvarnih rezultata mogu se naći u izvješćima Grupe na www.t.ht.hr.